

JOSE RUFINO DA SILVA
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:4566916332
 0
 Dados: 2021.07.26 13:50:18 -03'00'

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



Cliete: 95853-PREF. MUNICIPAL DE IPUEIRAS
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E
Endereço: PARQUE DA CIDADE JOSE COSTA MATOS, 1 - CENTRO
 CEP: 62230-000 - IPUEIRAS/CE

Proposta 54088
 Pregão: 035/2021
Dt Abert: 09/07/2021 **Hora:** 09:00
Rubrica
 PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E PSF'S, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPUEIRAS-CE.

LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	ANESTÉSICO ALPHACAINE 100 (CLORIDATO DE LIDOCAÍNA EPINEFRINA).ESPECIFICAÇÃO : ANESTÉSICO ALPHACAINE 100 (CLORIDATO DE LIDOCAÍNA EPINEFRINA). COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	94	CXA	2,5600	240,64
0002	ANESTÉSICO ARTICAINA.	DFL	94	CXA	179,6600	16.888,04
0003	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 1% - (SEM VASO) - CRISTALI.ESPECIFICAÇÃO : ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 1%, SEM VASO, CRISTALI. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	94	CXA	145,3300	13.661,02
0004	ANESTÉSICO MEPIADRE 100 (CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA EPINEFRINA).	DLA	94	CXA	244,6600	22.998,04
0005	ANESTÉSICO MPISV 3% (CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA).ESPECIFICAÇÃO : ANESTÉSICO MPISV 3% (CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA). COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DLA	94	CXA	244,6600	22.998,04
0006	ANESTÉSICO NOVOCOL (CLORIDATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA).ESPECIFICAÇÃO : ANESTÉSICO NOVOCOL (CLORIDATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA). COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SSWHITE	1880	CXA	41,6600	78.320,80
0007	ANESTÉSICO TÓPICO.	DFL	470	UND	12,5400	5.893,80
0008	EUGENOL PURO (LÍQUIDO).	BIODINAMICA	57	FRC	20,0400	1.142,28
0009	MICROBUSH GRANDE COM 100 UND.ESPECIFICAÇÃO : MICROBUSH, TAMANHO GRANDE, TUBO COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	FGM	94	TUB	19,3300	1.817,02
0010	MICROBUSH PEQUENO C/100.ESPECIFICAÇÃO : MICROBUSH, TAMANHO PEQUENO, TUBO COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FGM	188	TUB	12,0100	2.257,88
0011	OTOSPORIM	DIVCOM	38	UND	15,7900	600,02
0012	SUGADOR PLÁSTICO C/ 40 UNIDADE	SSPLUS	1880	PCT	19,2200	36.133,60
0013	BABADOR DE PAPEL DESCARTÁVEL.	SSPLUS	94	CXA	19,6600	1.848,04
0014	COROAS ANTERIORES C/64 41.	TDV	47	CXA	105,0000	4.935,00
0015	CUNHA DE MADEIRA.	IODONTOSUL	94	PCT	26,0000	2.444,00
0016	ENDO FROST (SPRAY P/TESTE ENDODONTICO) C/200ML	MAQUIRA	47	UND	90,3300	4.245,51
0017	CREME DENTAL PEQUENO	ICE FRESH	3760	UND	8,6600	32.561,60
0018	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCA.ESPECIFICAÇÃO : ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IODONTOSUL	188	UND	22,6600	4.260,08
0019	ESCOVA DENTAL MÉDIA.	MED FIO	3760	UND	11,0000	41.360,00
0020	ESCOVA DENTAL PEQUENA .	MED FIO	3760	UND	9,0000	33.840,00
0021	HEMOSTOP	BIODINAMICA	94	UND	33,0000	3.102,00
0022	LENÇOL DE BORRACHA AROMATIZADO	MADEITEX	94	CXA	52,3300	4.919,02
0023	MACROMODELO PARA PALESTRA	D-EXPRESS	29	UND	158,6600	4.601,14
0024	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (BRANCO)	SSPLUS	29	UND	15,7300	456,17
0025	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA UVB	UVEX	29	UND	28,3300	821,57
0026	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO.	MAQUIRA	188	UND	8,3300	1.566,04
0027	PEDRA POMES 100G.ESPECIFICAÇÃO : PEDRA POMES 100G	MAQUIRA	47	UND	12,8000	601,60
0028	SELANTE	BIODINAMICA	29	CXA	80,3300	2.329,57
0029	SUGADOR CIRÚRGICO.	MAQUIRA	188	CXA	74,6600	14.036,08
0030	TIRAS DE AÇO..	BIODINAMICA	940	PCT	23,6600	22.240,40
0031	TIRAS DE LIXA..	BIODINAMICA	940	PCT	25,9000	24.346,00
0032	TIRAS DE POLIÉSTER..	AAF	940	PCT	25,8300	24.280,20
0033	ROLETES DE ALGODÃO C/100 UND	SSPLUS	1880	PCT	5,2600	9.888,80
0034	FIO DENTAL 500M	HILLO	188	UND	51,0000	9.588,00
0035	POTÃO DE AMALGAMA EM CÁPSULA COM 500 (UMA PORÇÃO)	SDI	29	POT	2.150,0000	62.350,00

JOSE RUFINO Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
DA SILVA NETO:45669 NETO:45669163320
163320 Dados: 2021.07.26 13:50:35 -03'00'

Fls. 1406

Rubrica

LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0036	PASTA PROFILÁTICA	MAQUIRA	282	UND	17,9600	5.064,72
0037	TRICRESOL FORMMALINA.ESPECIFICAÇÃO : TRICRESOL FORMALINA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIODINAMICA	47	UND	20,1600	947,52
0038	SILICONA DE CONDENSAÇÃO KIT COMPLETO	DFL	29	KIT	820,0000	23.780,00
0039	ALGINATO HYDROGUN 500 G.ESPECIFICAÇÃO : ALGINATO HYDROGUN 500G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ZHERMACK	94	UND	203,3300	19.113,02
0040	SILICONA DE ADIÇÃO (LEVE)	DFL	29	KIT	544,6600	15.795,14
0041	SILICONA DE ADIÇÃO (PESADO)	DFL	29	KIT	611,0000	17.719,00
0042	GLUTARON.	VICPHARMA	188	UND	35,0500	6.589,40
0043	GRAU CIRÚRGICO (SACO PARA AUTOCLAVE) 250X100 .	PACK GC	47	ROL	303,0000	14.241,00
0044	SACOS DE REFIL PARA TAMBOREL ENDODÔNTICO	MAQUIRA	9	PCT	58,3300	524,97
0045	TAMBOREL ENDODONTICO.	MAQUIRA	9	UND	33,5200	301,68
0046	LENÇOS UMEDECIDOS.	MAXICONFORT	329	PCT	42,3300	13.926,57
0047	CÂMARA ESCURA.	VH	14	UND	420,0000	5.880,00
0048	REVELADOR PARA RAIOS-X 500ML	CARESTREAM	94	UND	26,1200	2.455,28
0049	FIXADOR DE RAIOS-X 500ML	CARESTREAM	282	UND	26,1200	7.365,84
0050	FORMOCRESOL,	BIODINAMICA	25	UND	11,3000	282,50
0051	AVENTAL PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO	NMARTINS	5	UND	577,0000	2.885,00
0052	MATRIZ 5MM.ESPECIFICAÇÃO : MATRIZ 5MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	AAF	94	CXA	6,0000	564,00
0053	MATRIZ 7MM.ESPECIFICAÇÃO : MATRIZ 7MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	AAF	94	CXA	6,0000	564,00
0054	FIO RETRATOR 00,ESPECIFICAÇÃO : FIO RETRATOR 00. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MAQUIRA	94	UND	39,3000	3.694,20
0055	FIO RETRATOR 000,ESPECIFICAÇÃO : FIO RETRATOR 000. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAQUIRA	94	UND	39,3000	3.694,20
0056	FIO RETRATOR 1,ESPECIFICAÇÃO : FIO RETRATOR 1. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAQUIRA	94	UND	39,3000	3.694,20
0057	CARTELA PARA RAIOS-X (DOIS FUROS)	PREVEN	940	UND	39,3000	36.942,00
0058	LOCALIZADOR PARA RAIOS-X PLÁSTICO (3 PEÇAS).	MAQUIRA	25	UND	50,3000	1.257,50
0059	MOLDEIRA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100).	BIODINAMICA	1880	CXA	186,0000	349.680,00
0060	FILME RADIOGRÁFICO (ADULTO).ESPECIFICAÇÃO : RADIOGRÁFICO ADULTO COM 100 UND	FILME CARESTREAM	47	CXA	246,3300	11.577,51
0061	FILME RADIOGRÁFICO (INFANTIL).ESPECIFICAÇÃO : RADIOGRÁFICO INFANTIL COM 100 UND	FILME CARESTREAM	47	CXA	341,6600	16.058,02
0062	FLUOR GEL 200ML.ESPECIFICAÇÃO : FLUOR GEL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IODONTOSUL	1880	TUB	6,0200	11.317,60

Total Lote:

R\$ Total Lote: 1.089.486,87

UM MILHÃO E OITENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS

**Total Global:**

UM MILHÃO E OITENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS

R\$ Global

1.089.486,87

Rubrica

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 035/2021 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:456691633
20**

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA
SILVA NETO:45669163320
Dados: 2021.07.26
13:50:47 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO - PF
CPF: 456.691.633-20